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АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июля 2023г. № 299-па
г. Обоянь
О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального района «Обоянский район» Курской области 
«Развитие муниципальной службы в Обоянском районе
 Курской области»


 В соответствии   с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом  Президента РФ от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»,  Решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 02.06.2023 № 6/27-IV «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.12.2022 № 11/91- IV «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», постановлением Главы Обоянского района Курской области от 08.10.2013     № 166 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области», постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 18.09.2018 № 419 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области», Администрация Обоянского  района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 25.10.2022 № 534 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие муниципальной службы в Обоянском районе Курской области» (далее – Постановление) и муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие муниципальной  службы в Обоянском районе Курской области», утвержденную вышеназванным постановлением администрации (далее – Программа):
1.1. в п. 3 Постановления слова «и.о. Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области Н.М. Миронову» заменить словами «заместителя Главы Администрации – Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области Н.М. Миронову»;
1.2. в п. 4 Постановления слово «информатизации» исключить;
1.3. в паспорте Программы:
- в строке «Ответственный исполнитель» слова «Исполняющий обязанности Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области Н.М. Миронова» заменить словами «Заместитель Главы Администрации – Управляющий делами Администрации Обоянского района Курской области Н.М. Миронова»;
-  в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова «на весь период реализации Программы за счет местного бюджета  предусматривается 930 тыс. рублей» заменить словами «на весь период реализации Программы за счет местного бюджета предусматривается 730,0 тыс.  рублей»;
- после слов «Бюджетные ассигнования  из местного бюджета  на реализацию муниципальной программы по годам реализации муниципальной программы распределяются в следующих объемах: слова «в 2023 году   -  310,0 тыс. рублей;» заменить словами «в 2023 году   -  110,0 тыс. рублей;».

1.4. В разделе «10. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в абзаце третьем слова «Объем финансирования Программы составляет 930,0 тысяч рублей» заменить словами «Объем финансирования Программы составляет 730,0 тыс. рублей»; слова «2023 год – 310,0 тыс. рублей;» заменить словами  «2023 год   -  110,0 тыс. рублей;».
1.5. Приложения № 2,5 Программы утвердить в прилагаемой новой редакции (Приложение № 1,2 к настоящему постановлению  соответственно);

1.6. В паспорте подпрограммы:
- в строке «Ответственный исполнитель» слова «И.о. Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области Н.М. Миронова» заменить словами «Заместитель Главы Администрации – Управляющий делами Администрации Обоянского района Курской области Н.М. Миронова»;
-  в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова «на весь период реализации подпрограммы  за счет  местного бюджета  предусматривается  930,0 тыс. рублей» заменить словами «на весь период реализации подпрограммы  за счет  местного бюджета  предусматривается  730,0 тыс. рублей»;

- после слов «Бюджетные ассигнования  из местного бюджета  на реализацию подпрограммы по годам реализации подпрограммы распределяются в следующих объемах: слова «в 2023 году   -  310,0 тыс. рублей;» заменить словами «в 2023 году   -  110,0 тыс. рублей;».
1.7. В разделе «9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в абзаце третьем слова «Объем финансирования подпрограммы составляет 930,0 тысяч рублей» заменить словами «Объем финансирования подпрограммы составляет  730,0 тыс. рублей»; слова «2023 год – 310, 0 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год   -  110 тыс. рублей;».
1.8 Приложения № 3,5 подпрограммы утвердить в новой редакции (Приложение № 3,4 к настоящему постановлению  соответственно).
2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Обоянский  район» Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации– Управляющего делами  Администрации Обоянского района Миронову Н.М.
          4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области.
Глава 
Обоянского района 
                                                                         В. Жилин 
                                                                                                                                                                                   Приложение  № 1




                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                  Обоянского района 

                                                                                                                                                                                      от  07 июля 2023г.  № 299-па
                                                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                                                               к муниципальной программе «Развитие

                                                                                                                                                                          муниципальной службы в Обоянском 

                                                                                                                                                                                   районе Курской области»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, на реализацию целей муниципальной программы

	Статус
	Наименование
 муниципальной   
 программы, 
    под-    
 программы , 
 основного  
мероприятия
	Источники   
  ресурсного   
  обеспечения
	Оценка расходов (тыс.   
        руб.), годы

	
	
	
	текущий год
	первый 
  год  
планового  
периода
	второй 
  год  
планового  
периода
	2023-2025
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная 
программа  муниципального района «Обоянский район» Курской области
	«Развитие                                                                                                                                              муниципальной службы в Обоянском в районе Курской области»
	всего
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	федеральный    
бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной      
бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	
	местные бюджеты

	-
	-
	-
	-


	
	
	муниципальный район
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	внебюджетные   
источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» 
	всего
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	федеральный    
бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной      
бюджет
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	муниципальный район
	      110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	внебюджетные   
источники
	
	
	
	

	Основное       
мероприятие 
	1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Обоянском районе:

1.1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского  района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района;

1.2.Расходы на прохождение  диспансеризации   лицами, замещающими должности муниципальной службы

	муниципальный район
	110,0
80,0
30,0

	310,0

80,0

230,0


	310,0

80,0

230,0


	730,0
240,0
490,0



                                                                                                                                                                                         Приложение  № 2




                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                  Обоянского района 

                                                                                                                                                                                             от  07 июля 2023г. № 299-па
                                                                                                                                                                                         Приложение  № 5




                                                       к муниципальной программе «Развитие

                                                                                                                                                                     муниципальной службы в Обоянском районе 

                                                                                                                                                                                                     Курской области» 

  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

	Статус

	Наименование муниципальной программы,   основного мероприятия 
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники 
	Код бюджетной классификации  
	Расходы  
 (тыс. руб.),   годы
	Расходы  
( тыс. руб.),   годы
	Расходы  
(тыс. руб.),   годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВЗ
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	8
	

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Обоянском районе Курской области» 
	730,0
	001
	    0113
	091 01С1437


	200
	110,0
	310,0
	310,0

	 Основное мероприятие
	1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Обоянском районе:

1.1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского  района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района;

1.2.Расходы на прохождение  диспансеризации   лицами, замещающими должности муниципальной службы.

	Отдел организационной, 

кадровой работы и делопроизводства Администрации Обоянского района
	001

001


	0113

0113


	091 01С1437

091 01С1437


	200

200


	80,0
30,0

	80,0

230,0


	80,0

230,0




                                                                                                                                                                                     Приложение  № 3

                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                   Обоянского района 

                                                                                                                                                                                            от  07 июля 2023г. № 299-па
                                                                                                                                                                                                     Приложение  № 3

              к подпрограмме «Реализация 
          мероприятий, направленных на развитие

    муниципальной службы в Обоянском районе

                       Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, на реализацию целей  подпрограммы

	Статус
	Наименование
 муниципальной   
 программы, 
    под-    
 программы , 
 основного  
мероприятия
	Источники   
  ресурсного   
  обеспечения
	Оценка расходов (тыс.   
        руб.), годы

	
	
	
	текущий год
	первый 
  год  
планового  
периода
	второй 
  год  
планового  
периода
	2023-2025
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная 
программа  муниципального района «Обоянский район» Курской области
	«Развитие                                                                                                                                              муниципальной службы в Обоянском в районе Курской области»
	всего
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	федеральный    
бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной      
бюджет
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	муниципальный район
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	внебюджетные   
источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1

	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» 
	всего
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	федеральный    
бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной      
бюджет
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	муниципальный район
	110,0
	310,0
	310,0
	730,0

	
	
	внебюджетные   
источники
	
	
	
	

	Основное       
мероприятие 
	1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Обоянском районе:

1.1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского  района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района;

1.2.Расходы на прохождение  диспансеризации   лицами, замещающими должности муниципальной службы.
	муниципальный район
	110,0
80,0
30,0

	310,0

80,0

230,0


	310,0

80,0

230,0


	730,0
240,0
730,0



                                                                                                                                                                                     Приложение  № 4
                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                  Обоянского района 

                                                                                                                                                                                           от  07 июля 2023г.№ 299-па
                                                                                                                                                                                                     Приложение  № 5

       к подпрограмме «Реализация мероприятий, 

       направленных на развитие муниципальной  

                    службы в Обоянском районе

           Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района
	Статус

	Наименование муниципальной программы,   основного мероприятия 
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники 
	Код бюджетной классификации  
	Расходы  
 (тыс. руб.),   годы
	Расходы  
( тыс. руб.),   годы
	Расходы  
(тыс. руб.),   годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВЗ
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	8
	

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Обоянском районе Курской области» 
	730,0
	001
	0113
	091 01С1437


	200
	110,0
	310,0
	310,0

	 Основное мероприятие
	1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Обоянском районе:

1.1.Расходы на организацию обучения  муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в резерв управленческих кадров Обоянского  района Курской области,  включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации Обоянского района;

1.2.Расходы на прохождение  диспансеризации   лицами, замещающими должности муниципальной службы.

	Отдел организационной, 

кадровой работы и делопроизводства Администрации Обоянского района
	001

001


	0113

0113


	091 01С1437

091 01С1437
	200

200


	80,0
30,0 

	80,0

230,0


	80,0

230,0




